
 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
 
 
 

 1 

COVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA 2ª FASE (ANALISE DOCUMENTAL) INSCRITOS 
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO RESERVA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA NOS CENTROS DE 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – EDITAL Nº 010/2025-SEED/AP. 
 

 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas 

pelo Decreto nº 0009/2023-GEA, tendo em vista a Publicação do Edital nº 010/2025 - SEED/GEA, do 

Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro reserva para contratação 

temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica 

nos Centros de Educação Profissional, publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de abril de 2025. 

RESOLVE: 

I – Convocar os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado, abaixo relacionado para 

ssinatura do contrato e entrega de carta de apresentação, presencialmente: 

LOCAL: SUPER FÁCIL EDUCAÇÃO/SEED 

HORÁRIO: das 14:00 às 18:00h 

DIA: 28, 29 e 30 de abril de 2025 

 

Nº Nome Completo Curso  Componente do Curso SITUAÇÃO 

1 WENDERSON PICANÇO CUSTÓDIO  TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 APROVADO 

2 EDMILSON DOS SANTOS MORAIS TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS URINÁLISE - TECAC-02 APROVADO 

3 EDUARDO RICARDO SILVA CARDOSO TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 APROVADO 

6 LINEIA SOARES DA SILVA TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 APROVADO  

7 MARCOS DAMIÃO BRAZÃO RAMOS TÉC. EM ANÁLISES CLÍNICAS ESTÁGIO SUPERVISIONADO - TECAC-04 APROVADO 

9 DARCI FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR TÉC. EM CUIDADOS DE IDOSOS FUNDAMENTOS DA GERIATRIA - TECCI-02 APROVADO  

10 MONICA CRISTINA DA SILVA CASTRO TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADA 

13 CARLA GISANE SANTOS SILVA  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADO 

15 WALTERLENY ALMEIDA SANTOS TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADO 

16 BRUNA SACRAMENTO TEIXEIRA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADO 

19 JACQUELINE DIAS RODRIGUES TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADA 

20 JANAINA CORRÊA DOS SANTOS TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADA 

22 MARCELO BRAGA NUNES  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADO 

23 ALDECI TAVARES PALHA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADO 

24 LUCIANA AGUIAR GASPAR  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO I - TECEN-01 APROVADA 

25 PATRÍCIA TRINDADE PANTOJA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADA 

29 RAFAELLA BARBOSA SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADO 

32 KÁTIA LEITE RODRIGUES JANUÁRIO TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADO 

33 LIDIANE REIS RODRIGUES TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADO 

34 ODILON COSTA RIBEIRO  TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADO 

39 MARIA LEUDIMAR DE SENA CHAGAS TÉC. EM ENFERMAGEM ESTÁGIO SUPERVISIONADO II - TECEN-02 APROVADO 

41 JOSILENE CRISTINA MONTEIRO RODRIGUES TÉC. EM ENFERMAGEM ENFERMAGEM MÉDICA - TECEN-03 APROVADO 

44 TELMA MARA DAMASCENO S. MONTEIRO QP EM MÚSICO INTERPRETE TEORIA MUSICAL/LEITURAS - QPMI-01 APROVADO 

46 JOBSON FELICIANO SENA DA SILVA  QP EM MÚSICO INTERPRETE BATERIA - QUPMI-02 APROVADO 

51 AZARIAS MACIEL PANTOJA TÉC. EM INSTRUMENTO MUSICAL PERCEPÇÃO MUSICAL II - TECIM-01 APROVADO 

52 MARCEL FERREIRA VIEIRA TÉC. EM INSTRUMENTO MUSICAL HARMONIA TRADICIONAL I - TECIM-04 APROVADO 

55 SHIRLEY BARRETO DE MOURA TÉC. EM COMÉRCIO GESTÃO DE VENDAS E PÓS VENDA - TECCO-02 APROVADA 

56 MARCOS SILVA ALBUQUERQUE TÉC. EM COMÉRCIO COMÉRCIO ELETRÔNICO - TECCO-03 APROVADO 

57 DORINEUDO SILVA DE LIMA TÉC. EM GASTRONOMIA COZINHA INTERNACIONAL - TECGA-01 APROVADO 

60 
GABRIELA DIAS NASCIMENTO TÉC. EM GUIA DE TURISMO 

NOÇÕES DE TURISMO E ELABORAÇÃO DE 
ROTEIROS - TECGT-01 APROVADA 

66 JOSÉ REINALDO CARDOSO NERY  TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA CIRCUITOS DIGITAIS - TECEL-01 APROVADO 

67 JOSE RIBAMAR BRASIL DA SILVA TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS - TECEL-01 APROVADO 



 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
 
 
 

 2 

71 
EDILSON DOS SANTOS CRUZ 

TÉCNICO EM IMAGEM PESSOAL 
HIGIENIZAÇÃO, HIDRATAÇÃO, ESCOVAÇÃO E 
CHAPINHA - TECIMP-01 

APROVADO 

73 HUNGRA MARIA SILVA FAVACHO TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGEM OCIDENTAL - TECMA-01 APROVADO  

77 TARINE BARBOSA PEDROSO  TÉCNICO EM MASSOTERAPIA MASSAGEM ORIENTAL - TECMA-01 APROVADO 

 

 
Macapá-AP, 25 de abril de 2025. 

 
 

Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro 
Secretária de Estado da Educação 

Decreto n° 0009/2023 – GEA 

 

Cód. verificador: 463128941. Cód. CRC: C39FB43
Documento assinado eletronicamente por SANDRA MARIA MARTINS CARDOSO CASIMIRO, SECRETÁRIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 25/04/2025, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser
conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


